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För Svenska kyrkan i Bäckebo, Hälleberga, Kristvalla, Kråksmåla, Madesjö, 
Nybro - S:t Sigfrid, Oskars och Örsjö församlingar

Återöppning Oskars kyrka  sid 3 
Lars säger tack och adjö sid 6-7
Julens gudstjänster  sid 8-9

Tanka nytt
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Fokus: Tanka nytt sid 6-7 
Henriks hörna: sid 13 
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KYRKNYTT

Gio Johannesson 
Komminister

Tankar i tiden...
…”Tanka nytt”… Hur gör man det?  

Sommaren är på ingång och vi både behöver och 
längtar efter att få lite ny påfyllning i tanken, dvs 
både vila och nytt drivmedel i form av nytt tänk. 

 För när vi har vilat ifrån det vi har gjort så är det 
nya tankar som är bränslet för att fortsätta fram-
åt. Och då behövs nya inputs… Om vi verkligen ska 
tanka nytt och inte bara vispa runt och 
omformulera det vi redan bär på så krävs relation. 
Det är där det händer. Så det är väl som med res-
ten av livet, att det krävs ett jag, ett du och ett vi. 
En givare, en mottagare och ett vi som delar. 

Om Gud ger och du och jag tar emot, om du och 
jag och Gud delar en dag, så finns det Liv, så finns 
det sommar. Ett liv är alltid ett givande och ett 
mottagande, en relation där livet blir det som 
händer. Därför kan den vackraste och varmaste 
sommaren bli den värsta man har upplevt, och den 

tråkigaste och kallaste bli den allra bästa. Svalor 
och frodig grönska, sol, bad och bruna ben. Allt hör 
sommaren till. 
Men mest av allt handlar sommaren om att umgås, 
med Gud och varandra, att vara tillsammans, 
känna sig levande och låta livet förnyas genom 
alldeles nya tankar och insikter. Så ta vara på den 
sommar vi nu får, och ta vara på varandra. Se var-
andra i ögonen och våga tanka nytt.

Redaktören har ordet
 
Välkomna till ett nytt nummer av Kyrknytt, i pingstens 
och försommarens tid! Här får vi tanka nytt, kanske 
också tänka nytt, i artiklar från resor till Assisi i Italien 
och Taizé i Frankrike. 
Men även här i Nybro pastorat kan man  
tanka nytt; många härliga musikupplevelser väntar i 
vårt Musik-i-sommar-program med 19  
olika tillfällen av blandad musik! Broschyr med 
all information finns att hämta bl.a. i våra kyrkor.                                                                                                                                          

Många av sommarens gudstjänster firas ju annars 
utomhus, som friluftsgudstjänst eller byaguds-
tjänst. Flera församlingsbor upplåter sina trädgårdar 

eller annan mark till kyrkans gudstjänster, och det 
är verkligen trevligt att packa kaffekorgen och ge 
sig ut i vackert väder (förhoppningsvis) och sam-
las utomhus till gudstjänst i Guds fria natur. Det är 
speciellt med sommaren som vi längtat så efter!                                                                                                                                       
”Gud gav oss livet som gåva, skapade väx-
ter och djur. Herren vår Gud vill vi lova för 
sommarens dofter och ljud.” ur sv. ps. 753                                                                                                                                              

Vi på redaktionen önskar er alla en riktigt skön och 
glädjefull sommar!

Kerstin Karlsson Garlati
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Vem är Jonathan Lilja
Jag är en 22, snart 23 år gammal stats-
vetarstudent. Under åren 2016–2020 
var jag aktiv i pastoratets ungdomsgrupp 
kamraterna. Idag är jag vilande men som 
man brukar säga, en gång kamrat alltid 
kamrat. 

Vad är viktigt i ditt liv just nu?
Min sambo Evelina och våra två katter Paris 
och Ajax. Just nu är det även viktigt att skriva 
klart min c-uppsats och bli klar med min 
examen. 

Vad gillar du att göra en ledig dag?
Jag gillar att åka i väg och hitta på grejer med 
Evelina eller med vänner, men det kan även 
vara skönt att vara hemma och ta det lugnt 
ibland. 

Har du någon dold talang?
Jag är bra på att veta hur många människor 
som bor i olika kommuner. 

Vad uppskattar du mest hos människor du 
möter?
Jag uppskattar människor som är spontana, 
nyfikna och engagerade. Jag uppskattar även 
ärlighet och personer som är roliga med själv-
distans. 

När du hör ordet ”kyrka”, vad tänker du 
då?
Bilden som dyker upp i huvudet är rent fysiskt 
Nybro kyrka, men ordet kyrka får mig även att 
tänka på lugn och gemenskap. 

Nyfiken på:
 

 

Musik i sommar 

”Den blomstertid nu kommer” 
Madesjö kyrka 

lördagen den 10 juni-23 kl.18.00 
Musik av bl.a Claude Debussy och Oskar Lindberg samt 

MISSA POPULARIS 
av Mårten Jansson 

Våghalsarna 
Anna Gillsjö - sopran, Kinga Lendvai-Kontár- piano 

stråkkvartett 
Inga-Lill Gustafsson, dirigent 

Fritt inträde- kollekt 
 

Nybro kyrka är 
öppen måndagar och tisdagar 

mellan klockan 
11:30 och 13.00 tom den 13 juni

Middagsbön 
kl 12:00.

Välkommen att tända ljus, be eller bara 
vara en stund!
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HÄNDER I PASTORATET

Fastighetsansvarige Stefan Henrixon berättar lite om vad som händer 
just nu med våra fastigheter:

I Örsjö församlingshem har stora salen fått ny färg och nya tapeter:

Nybro kyrka:
Korets väggar och tak ska målas 
efter att lagning skett av  
sprickor i tak och väggar.  
Byggställning finns men hindrar 
inte gudstjänstverksamheten.
Tegelfasaden ses över.
Fönstren ska renoveras och målas 
utvändigt.
Ytterdörrar slipas och oljas och 
behandlas sedan med fernissa.  
Stora trappan justeras och läggs 
delvis om.
Räcken till stora trappan ses över. 
Översyn av skifferplattorna på 
taket ses över.
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HÄNDER I PASTORATET

Välkommen att följa med på Nybro pastorats

BUSSUTFLYKTER
Dagsutflykter med full tillgänglighet för rullstolsburna och rollatoranvändare

10 juni Filmbyn i Mariannelund

Utflykt för alla till filmbyn i Mariannelund. Avresa kl. 09:00 från Madesjö 
prästgård. Stopp för förmiddagsfika och lunch i restaurang Skogen Små-
land. Vi får tid att spendera i Filmbyn där vi  upplever inspelningsmiljöer 
från välkända barnfilmer som Emil, Saltkråkan och Pippi Långstrump. Ni 
får se klassiska studiebyggen och originalkostymer från filmerna. Man 
kan även sjunga karaoke och spela in egna små filmer. 

Vi kommer att ha lite aktiviteter och eventuellt någon film på bussen. 
Pris 300 kr (barn under 15 år gratis i målsmans sällskap). Hemma ca kl. 
17:00. Meddela eventuella allergier. Anmälan och betalning till försam-
lingsexpeditionen (tfn 0481-429 00) senast 2 juni.

10 juni Madesjö kyrka kl 18.00
»Den blomstertid nu kommer«, Missa popiularis av M Jansson. Våghalsarna m fl musiker 
 
17 juni Madesjö kyrka kl 18:00 
»Aftonstämning« Hanna Julin, Björn Alexandersson och Mats Alexandersson, sång, piano och orgel 
 
21 juni Kråksmåla kyrka kl 19:00 
»En doft av sommar« Vokalensemblen Mixed voices  
under ledning av Åsa Cederholm. Stanley Gustafsson, piano 
 
29 juni Örsjö kyrka kl 19:00 
»De vackraste dopsångerna« Fanny Ferm och Joakim Stenström, sång och gitarr 
 
1 juli Nybro kyrka kl 18:00 
»Med evig kärlek« Vokaltrio MMM från Falkenberg:  
Maria Löfberg, Martina Braglin och Markus Leandersson 
 
Sommarens övriga program kommer i nästa Kyrknytt och  
finns i program som finns i kyrkorna.

Musik i sommar 
2023

10 juni Filmbyn i Mariannelund

Utflykt för alla till filmbyn i Mariannelund. Avresa kl. 09:00 från Madesjö 
kyrka. Stopp för förmiddagsfika och lunch i restaurang Skogen Småland. 
Vi får tid att spendera i Filmbyn där vi  upplever inspelningsmiljöer från 
välkända barnfilmer som Emil, Saltkråkan och Pippi Långstrump. Ni får 
se klassiska studiobyggen och originalkostymer från filmerna. Man kan 
även sjunga karaoke och spela in egna små filmer. 

Vi kommer att ha lite aktiviteter och eventuellt någon film på bussen. 
Pris 300 kr (barn under 15 år gratis i målsmans sällskap). Hemma ca kl. 
17:00. Meddela eventuella allergier. Anmälan och betalning till försam-
lingsexpeditionen (tfn 0481-429 00) senast 2 juni.
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FOKUS: TANKA NYTT

TANKA NYTT
Text: Evy Annér

Evy Annér gjorde en spännande resa till Italien. Här berättar hon om Assisi och hur det var där. 
Genom att se det gamla kunna ta till sig och tanka nytt.

En pilgrimsresa till Assisi

Jag har länge haft en förebild – den helige Franciskus. 
I höstas var jag på en vandringsresa i Umbrien och 
fick då tillfälle att komma till Franciskus stad – Assisi. 
Tyvärr glömde jag min mobil i bussen så jag har inga 
bilder från Assisi, annat än i mitt huvud. Assisi är en 
ganska liten välbevarad medeltida stad och mycket 
brant. Det var tur att vi började vandringen högst upp 
och slutade vid den stora Franciskusbasilikan längst 
ner. Assisi är en av de främsta turistmålen i Italien så 
det var mycket folk och trångt även den höstsöndag 
då jag var där.

Vem var Franciskus?

Han föddes den 26 september 1182 i en rik borgar-
familj, men bar på en längtan att följa Kristus. Som 
24-åring upplevde han Kristi kallelse ”gå och bygg upp 
min förfallna kyrka”. Han började då   ett liv i fattig-
dom, kyskhet och lydnad till Gud. Det var många unga 
män som anslöt sig till den nya livsstilen, ett liv i enkel-
het och glädje. Franciskus fick påven Innocentius III att 
godkänna sin munkorden – Frates minores/Mindre-
bröderna. Ofta kallas de gråbröder för färgen på sina 
kåpor. Runt midjan har de ett vitt rep med tre knutar, 
som symboliserar de tre munklöftena. 

Franciskanerna lever inte instängda i kloster utan i 
kommuniteter, ofta i städer, och är aktiva i samhäl-
let. Så småningom tillkom också en kvinnlig orden i 
Franciskus anda, de sk klarissorna, men nunnorna lever 
mycket avskilda i slutna kloster. Fast även de oftast 
i städer. Grundaren, Sankta Klara, ligger begravd i sin 
egen kyrka i Assisi. 

Hela Franciskus liv handlade om att i Kristi efterföljd 
leva i harmoni med människor, men också med naturen 
och djuren. Överallt i naturen såg Franciskus prov på 
Guds slösande godhet. Han kallade solen sin broder 
och månen sin syster. Djuren och fåglarna var hans 
vänner och han betonade vårt ansvar för miljön och 
hela Guds skapelse. Han gick väldigt illa åt sig själv 
med sin strävan efter fattigdom och med ständiga fas-
tor. Mot slutet av sitt liv blev han stigmatiserad – han 
fick Frälsarens sårmärken på sin kropp. Han dog den 4 
oktober 1226, bara 44 år gammal. 

Evy i sin fina pilgrimshatt där hon samlar 
pins från olika ställen hon varit på.
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FOKUS: TANKA NYTT
Redan två år senare helgonförklarades han. Det 
är det snabbaste någon har blivit helgon. 1979 
proklamerade påven Johannes Paulus II honom till 
skyddshelgon för djur, natur och miljö. Direkt efter 
Franciskus död började man bygga den jättestora 
Franciskusbasilikan, som egentligen är två kyrkor 
ovanpå varandra. Den undre är byggd i romansk stil 
med vägg-och takmålningar med motiv ur Kristi liv. 
Den övre är i gotisk stil med stora freskomålningar, 
som beskriver Franciskus levnad. I kryptan under 
den nedre kyrkans högaltare finns sedan nästan 
800 år Franciskus grav. Jag knäböjde där och tände 
med vördnad ett ljus. Sedan satte jag mig i den övre 
kyrkan och bad Franciskus bön och nynnade vår 

mest kända pilgrimssång ”Härlig är jorden”.  
Resultatet av mitt besök i Assisi är att jag nu har  
ytterligare två pins på min pilgrimshatt, men också 
en längtan tillbaka. Jag är inte färdig med Assisi.  
”Pax et bonum – Frid och allt gott!

När den här texten läses befinner vi oss sannolikt i 
slutet av maj. Då har gravrabatternas vårblommor 
varit i jorden cirka en månad och har vi i vaktmäs-
tarkåren lyckats så har de slagit rot och växer på 
för fullt. De har ännu några veckor på sig att få 
gnistra och glimma jämfört med hur kyrkogården 
såg ut under vintermånaderna. Sedan plockas de 
bort till förmån för sommarblommor. För egen del 
infinner sig ett visst mått av olust när det som har 
vårdats omsorgsfullt “rycks upp” och kastas. Men 
det är så det är och om några veckor är det tid för 
att “tanka nytt”. Då blir det Solenia, Knölbegonia, 
Husarknappar med mera. 
 
I väntan på plantering av sommarblommor finns 
förutom skötsel av vårblommorna många andra 
sysslor att ta tag i. Här skiljer sig dock kyrkogår-
darna åt; de som har grusgångar respektive de 
som inte har. Vi som har arbetar alltid mer eller 
mindre med att skapa fina gångar fria från ogräs 
och med skarpa kanter. Sedan cirka ett år tillbaka 
har vi god hjälp i vårt arbete av en maskindragen 
pinnharv med vilken vi gör fint till helgen genom 
att skapa ränder samtidigt som åtgärden “oroar” 
oönskad växtlighet. Nu blir det lite ogräs i gång-
kanterna vilket får plockas bort med handens kraft. 
En annan pågående aktivitet är att vi återinves-
terar vid en av våra nio kyrkogårdar. Den ska få 
nya fack/bingar med betongplatta för olika slags 
“massor”: kompost, planteringsjord, egentillverkad 
förbättringsjord med mera. “Tanka nytt” kan följ-
aktligen göras på flera olika sätt.  

Arbetet med att skapa ett fossilfritt samhälle pågår 
för fullt. Att sedan världens ledare har olika upp-
fattning om hur det ska gå till och framför allt med 
vilken takt, är inte så konstigt. Rika länder har otvi-
velaktigt större och andra möjligheter jämfört med 
fattiga.  Omvandlingen pågår också i vårt land och 
medlet är elektrifiering. Teknikutveckling ger bättre 
och bättre batteriprestanda och har nu nått en nivå 
där till och med tunga lastvagnar kan erbjudas med 
elektrisk framdrivning. Däremot har små arbetsfor-
don funnits med denna teknik sedan några år till-
baka och vi har ett antal inom pastoratet. En tydlig 
skillnad gentemot förbränningsmotordrivna fordon 
är en låg ljudnivå och speciellt på en kyrkogård är 
denna egenskap önskad, både för användare men 
framför allt för besökare. Förutom fordon har vi  nu 
också olika redskap med batteridrift till vår hjälp så-
som häcksaxar, lövblåsar och grästrimmrar. Jämfört 
med dem som drivs av en förbränningsmotor har de 
kraftigt reducerade vibrationer, lägre vikt och inga 
avgaser. Även om vi använder alkylatdrivmedel till 
våra förbränningsmotorer så är det ju skillnad gent-
emot inga avgaser alls. Vi tankar nytt men nu gäller 
elektrisk energi.

Tankar från en kyrkvaktmästare:
Text; Lars Waldén
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Onsdag 31 maj
Morgonmässa, Nybro kyrka   08:30

Högmässa, Nybro kyrka   10:00 
   Präst: J Thelin.  
   Musiker: V Roshagen. 
   Diakonstuderande: E-L Källman

Mässa, Kråksmåla Kyrka   10:00 
   Präst: G Madeland. Musiker: Å Cederholm.  
   Efteråt vägkyrkoträff.

Gudstjänst, Abbetorps Församlingshem 14:00 
   Präst: J Thelin. Musiker: Å Cederholm.

Johannesgudstjänst, Skogsvilan 17:00 
   Diakon: S Engelbrektsson. Musiker: T Holm- 
   gren Pettersson.

Enkel mässa, Madesjö kyka  18:00 
   Präst: G Madeland. Musiker: K Karlsson Garlati.

Onsdag 7 juni 
Morgonmässa, Nybro kyrka   08:30

Högmässa, Nybro kyrka    10:00
   Präst: J Thelin. Musiker: V Roshagen

Mässa, Kristvalla kyrka    10:00
Präst:C-M Söderholm. Musiker: I-L Gustafsson.

Mässa, Oskars kyrka    10:00
   Präst: H Jonsson. Musiker: K Karlsson Garlati.

Gudstjänst, Hälleberga Kyrka   10:00 
   Prästkandidat: K Meyer. Musiker: C Sjögren.  
   Förstärkt kyrkkaffe i församlingshemmet. 
   Samling för vägkyrkoarbetare.

Lördag 27 maj
Konfirmation, Nybro kyrka   11:00

Högmässa, Nybro kyrka   10:;00 
   Präst: J Thelin. Musiker: V Roshagen.  
   Diakon: S Engelbrektsson

Familjegudstjänst, Kristvalla kyrka 10:00 
   Kyrkokören och Duvan. Vi tackar Kalle präst för  
   hans tid hos oss. Korvgrillning efteråt.  
   Präst: K Karlsson. Musiker: Å Cederholm.

Mässa, Hälleberga Kyrka   10:00 
   Hällebergakören. Präst: G  Madeland.  
   Musiker: C Sjögren.

 
Högmässa, Bäckebo Kyrka   11:00  
   Präst: G Johannesson. Musiker: K Droogmans.

 
Johannesmässa, Skogsvilan  17:00 
   Präst: G Johannesson.  
   Diakon: S Engelbrektsson. Musiker:  
   C Sjögren. 
 
Temamässa, Örsjö kyrka   17:00 
   Körmässan ”I evig tid ” av Martin Åsander  
   framförs av Cantabile, Nybro Kammarkör  
   och flera instrumentalister.  
   Präst: G Madeland. Musiker: K Karlsson Garlati.

Högmässa, S:t Sigfrids kyrka  18:00 
   Präst: M Fischer. 
   Musiker: I Jonsson.

Enkel mässa, Madesjö kyka  18:00 
   Solosång. Präst: H Jonsson.  
   Musiker: I-L Gustafsson.

 
Musikgudstjänst, Oskars kyrka  19:00 
Nybro Musikkår spelar. Präst: H Jonsson. Musiker: K 
Karlsson Garlati.

GUDSTJÄNSTER

Söndag 28 maj
PIngstdagen

Söndag 11 juni
1:a söndagen efter trefaldighet

Måndag 29 maj
Annandag pingst

Söndag 4 juni 
Helige trefaldighets  dag
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Högmässa,  Bäckebo Kyrka   11:00  
   Präst: G Johannesson. Musiker: K Droogmans.

Mässa, Örsjö kyrka     17:00  
   Präst: H Jonsson. Musiker: K Karlsson Garlati.

Gudstjänst, S:t Sigfrids kyrka       18:00 
   Präst: J Thelin. Musiker: V Roshagen

Enkel mässa, Madesjö kyka   18:00    
   Präst: G Johannesson. Diakon; S Gustafsson.   
   Musiker: I-L Gustafsson.

Onsdag 14 juni 
Morgonmässa, Nybro kyrka   08:30

Högmässa, Nybro kyrka    10:00 
   Präst J Thelin. Musiker Å Cederholm.

Friluftsgudstjänst,  
Hembygdsparken, Skedebäckshult  14:00
   Skedebäckshult 310. Lajos Garlati - fiol. 
   Vid regn på slindret. Präst: G Madeland.  
   Musiker: K Karlsson Garlati. 
   Medtag kaffekorg och något att sitta på.

Gudstjänst, Kråksmåla Kyrka   17:00
   Präst: J Thelin. Musiker: Å Cederholm.

Friluftsgudstjänst vid  
hembygdsgården, Gunnabo, Kristvalla  11:00
   Präst: L Jonsson. Diakonstuderande:  
   E-L Källman.  Musiker: V Roshagen.

Gudstjänst, Hembygdsgården Bäckebo  11:00
   Prästkandidat: K Meyer.  
   Musiker: Å Cederholm.

Gudstjänst, Fröjdekulla    14:00
   Prästkandidat: K Meyer. Musiker: V Roshagen.

GUDSTJÄNSTER

Söndag 18 juni
2:a söndagen efter Trefaldighet

Lördag 24 juni
Midsommardagen

Friluftsgudstjänst, Madesjö prästgård  18:00 
   Den blomstertid nu kommer. Friluftsgudstjänst  
   på altanen vid Madesjö prästgård. Vid regn  
    i stora salen inne i prästgården.  
   Enkelt kyrkkaffe. 
   Präst: L Jonsson. Musiker: Å Cederholm.

Högmässa, Nybro kyrka    10:00      
   Präst: C-M Söderholm. Musiker: K Droogmans.

Byagudstjänst, Oskars församling 14:00  
   Oskars Kroksjö 310, ”Tångarna”. Hos Kersti  
   och Reinhard Mellberg. Sångare från Cantabile.  
   Präst: C-M Söderholm. Musiker:  
   K Karlsson Garlati. Medtag kaffekorg och egen  
   stol.

Musikgudstjänst, Abbetorps  
församlingshem     18:00
   Gloriakören.  
   Diakon: I Graaf. Musiker: K Droogmans.

Lördag 1juli
Konfirmation, Madesjö kyrka   11:00

Konfirmation, Madesjö kyrka  15:00

Söndag 25 juni
Johannes Döparens dag

Gudstjänster på särskilda boenden

Vattugatan, Nybro
Tisdag 30  maj kl. 10:30 Gudstjänst
 
Strandvägen, Nybro  
Tisdag, 30 maj kl. 14:00 Gudstjänst 
 
Fröjdekulla, Alsterbro 
Lördag 24 juni kl 14:00 Gudstjänst

Almen, Nybro 

 
Gläntan, Madesjö  
Tisdag 30  maj kl 14:30 Gudstjänst 

Stallgården, Orrefors
Onsdag 7 juni kl 13:30 OBS Ny tid!  
Andakt
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RADIO NYBRO

98,1 MHz 
Lyssna gärna på

morgonandakterna i 
Radio Nybro! 

På fredagar är det Nybro
pastorat som ansvarar.
De sänds kl. 6:00 med 

repris kl. 7:00 och 8:00
Du kan även lyssna via hemsidan: 

www.webbradio.radionybro.se

Våra olika gudstjänster

Högmässa/Mässa/Gudstjänst - ”klassiska” 
gudstjänster med psalmsång, textläsningar, 
predikan och bön. När det är (hög)mässa firar vi 
nattvard - delar ut bröd och vin.

Enkel mässa (Madesjö) - en mässa med bara 
de viktigaste momenten och där man kan förbli 
sittande. Enkelt tilltal. Möjlighet till att vandra 
runt till olika stationer under förböns- och 
nattvardsmomentet.

Johannesmässa - en mässa där ungdomar 
är aktiva på olika sätt, bl.a. genom sång- och 
psalmval. Mycket tid för bön och tystnad. 

Himlaliv - en enkel gudstjänst med barnen i 
centrum. Gemensam sång i kyrkan tio minuter 
innan start. Varar ca 40-45 minuter. Avslutas 
med fika i kyrkan.

Tystnad, Tankar, Toner  - en stilla gudstjänst 
där ord och bön varvas med tystnad och stycken 
framförda av instrumentalister/sångare. Dunkel 
belysning med mycket levande ljus.

Mässa
”I evig tid”

av Martin Åsander

”Musiken utmärks av en tilltalande innerlighet och för tankarna till 

en blandning av Benny Andersson, klassiskt och folkmusik”.

Medverkande:
Nybro Kammarkör och Cantabile
Stråkkvartett, flöjt, orgel/piano

under ledning av Kerstin Karlsson Garlati

Präst: Göran Madeland

Örsjö kyrka, Pingstdagen  
den 28 maj kl 17:00

Välkomna!
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Välkommen Magnus Johansson

Här kommer en kort presentation av vår nya tillförordnade kyrkoherde: 

Jag är gift med Hanna och är pappa till fem barn. Snart kommer mitt 
fjärde barnbarn. Vi bor i Lindsdal och på fritiden tränar vi på Friskis. Jag 
har varit präst i tjugoåtta år. Sedan tre år är jag kyrkoherde i Mönster-
ås-Fliseryds pastorat. Min livskallelse är att berätta om Jesus och göra 
livet bättre för så många människor som möjligt. 
Nu har jag fått ett uppdrag från stiftet att hjälpa till i Nybro pasto-
rat under ett år. Min viktigaste uppgift kommer vara att rekrytera ny 
kyrkoherde och fler komministrar och att försöka inspirera till att göra 
nödvändiga förändringar. Jag håller på att lära känna Nybro pastorat 
och jag tycker mycket om vad jag ser och hör. Här finns så mycket som 
är bra och mycket som har potential att bli ännu bättre. Jag ser verkli-
gen fram emot mitt år hos er. 

Vi ses igen!
Livet är spännande på många sätt. I september började jag min tjänst som 
präst i Nybro pastorat. Och från och med 31 maj slutar jag för att återgå som 
präst i Emmaboda pastorat. Min tid må inte bli så lång här. Men det har varit 
och är en tid jag känner tacksamhet för. Jag har fått möta er i så många olika 
sammanhang – vid gudstjänster, dop, vigslar, begravningar och gemenskaps-
träffar. Jag har fått möta er i samtal om små eller stora saker. Och även om 
tiden inte blev så lång bär jag med mig denna erfarenhet i dagarna som ligger 
framför. När jag skriver dessa rader vet jag att saker kommer bli annorlunda. Vi 
kommer kanske inte ses lika ofta eller riktigt på samma sätt. Men jag kommer 
bo kvar i Nybro och jag har mitt ursprung i dessa trakter. Be gärna för mig och 
min fortsatta tjänst som präst, som jag ber om Allt Guds Goda till er.  
Vi ses igen!      /Kalle Karlsson 

 
Tack Karl-Johan Kalle Karlsson 

Vi fick låna Kalle en tid från Emmaboda men nu väljer han att gå tillbaka 
till sitt gamla pastorat. Vi säger stort tack för din tid i 
Nybro pastorat och önskar dig lycka till på din nygamla arbetsplats.
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MÖTESPLATSER

MODER TERESAS DIAKONI-
& MISSIONSGRUPP
Nybro Jutegården 
13:30-15:00
Är du intresserad av att sticka 
eller virka? Gillar du också att ge 
bort det du tillverkar till en med-
människa som behöver något 
varmt? Då är detta något 
för dig! Kontakt Henrik Jonsson 
tfn 0481-429 70 och Marie 
Andersson tfn 0481-429 40. 

MAT Å PRAT
Målerås Folkets hus
12:30
31 maj
Alla välkomna till mat & 
gemenskap, samtal och sång. 
Matanmälan senast två  
dagar innan samlingen till 
Solveig “Sollan” Olovsson: 
070-951 23 46. 
Maten kostar 60 kr. 
Samarbete med Vuxenskolan

Onsdagar

Fredagar

TorsdagarTisdagar

MÖTESPLATS GULLASKRUV 
Gullaskruvs Folkets hus 
13:30-15:30 
30 maj     
Fika & samtal 

KAFFET É PÅ 
GEMENSKAPSTRÄFF
Örsjö församlingshem
09:00-11:30 
1, 8, 15, 22 juni
Gemenskap kring en kopp kaffe. 
Drop in.

Många av våra arrangemang 
gör vi i samarbete med 

GEMENSKAPSTRÄFF
Fröjdekulla servicehem, 
Alsterbro 14:00-15:30
Fika serveras.
Obs: ändrad tid och plats! 
Vi vill att alla ska kunna vara 
med! Från och med den 2 
mars träffas vi på Fröjdekulla  
kl 14:00.  Alla är välkomna! 
8 juni
Gemenskap och andakt

GEMENSKAPSTRÄFF
Madesjö prästgård
Hermanstorpsvägen 6
11:00-13:00
Kaffe och smörgås/kaka 25 kr

30 maj: Gemenskap & fika

Sommarcafé på altaanen vid 
Madesjö prästgård.  
OBS Tiden 10:00-12:00
Drop-infika på altanen. Vid regn 
inomhus. Välkomna
13, 27 juni

GEMENSKAPSCAFÉET
OBS Ny lokal!
15:00-18:00 
Under våren träffas vi i 
Equmeniakyrkan,  
Mellangatan 12, Nybro 
31 maj, 7,14,21,28 juni
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Henriks
örna

Text: Henrik Jonsson

Flickan i tornet

Vem är flickan med tornet? Det kan man undra. 

Hon finns avbildad på en av dörrarna till det medel-

tida altarskåpet i Kråksmåla. Man får stänga skåpet 

för att hitta henne. Flickan är Sankta Barbara och 

det är tornet som avslöjar vem hon är.

Sankta Barbara är skyddshelgon åt artillerister, ar-

kitekter, murare, brandmän och Solkanonklubben 

i Åtvidaberg. Vem är då Barbara? Legenden går 

tillbaka till tredje århundradet efter Kristi födelse 

och berättar att det var i Nicomedia i Mindre Asien 

(eller någon  annan plats) som det runt år 210 e. 

Kr föddes en dotter till en rik adelsman vid namn 

Dioscurus. Kort efter barnets födelse dog modern 

av sviterna efter den svåra förlossningen. 

Den lilla flickan fick heta Barbara och var Dioscurus 

enda barn. I palatset växte Barbara upp i en allde-

les för överbeskyddande miljö, där både fadern och 

tjänstefolket avgudade henne för hennes skönhet 

och intelligens. Barbara träffar kristna men det blir 

ett problem eftersom fadern har en stark hednisk 

tro. Han vill skydda sin dotter från kristen påverkan 

och är dessutom så rädd om sin sköna dotter att 

han spärrar in henne i ett torn, när han reser bort 

på en längre resa.

Hur pass effektiv vakthållningen vid tornet var un-

der faderns frånvara kan man diskutera, för följande 

hände. Barbara får motta dopet. När fadern kom-

mer tillbaka och finner att dottern är kristen och 

att hon dessutom vägrar att gifta sig med den man 

som han utsett åt henne får han ett raseriutbrott. 

Tornet hade ursprungligen två fönster, men Barba-

ra lät under fångenskapen göra ett tredje. Hon be-

rättade för sin far att de tre fönstren symboliserade 

Fadern, Sonen och den heliga Anden. Detta ökade 

inte vänskapen mellan far och dotter!

Om Barbaras flykt ur tornet berättas följande. Tor-

net böjde sig ner och lät henne stiga ner på marken 

och springa bort. Hon lyckades få ett försprång och 

gömma sig undan fadern som jagade henne. Hon träf-

far under jakten två herdar och en av dem förråder åt 

vilket håll Barbara givit sig av. Herden straffas med en 

gång och förvandlas till sten och hans får förvandlas till 

en svärm med gräshoppor.

I en bergshåla hittar fadern Barbara. Hon vägrar att 

göra avbön från kristendomen och utsätts för tortyr. 

Barbara blir dömd till döden och det är Barbaras egen 

far som är bödeln. I samma ögonblick som han hugger 

huvudet av dottern, träffas han av blixten och förintas!  

På grund av blixten är Barbara numera associerad med 

explosioner och är sprängämnenas och gruvornas 

skyddshelgon. Den sagolika legenden gör att hon inte 

längre är officiellt med i den katolska helgonkalendern, 

men hon har hon varit och är fortfarande mycket po-

pulär. Hennes berättelse har inspirerat många och hen-

nes skyddsområden; gruvor och explosioner har hjälpt 

till. I en gruva kan man behöva allt tänkbart beskydd. 

Sedan kan det nog vara en tröst för en och annan ton-

åring som hotas med tvångsgifte att höra att Dioscur-

us blev straffad av Gud. Det visar att Gud står på deras 

sida, inte på föräldrarnas, vad dessa än påstår.

Bland många tecken på Barbaras popularitet kan näm-

nas en årlig S:t Barbara-parad i gruvstaden Kalgoorlie i 

Australien och att det är av henne som den Kaliforniska 

staden Santa Barbara fått sitt namn. Hon är alltså en 

sann kosmopolit! Vi vet inte var hon föddes men hen-

nes hembygd blev i stället hela jorden. Så även om hon 

bara är en saga kan hennes berättelse hjälpa oss vidare 

mot fred och förståelse mellan folken.

Flickan i tornet 
är avbildad på 
den 
högra sidan av 
skåpets dörrar. 
Tyvärr är bild-
en skadad.
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Efter en vecka av bön, gemenskap och vackra 

vyer sitter vi nu med blandade känslor på bus-

sen på väg hem från den franska kommuniteten 

Taizé. Det har varit en vecka som för många 

satt perspektiv på vardagen. En enkel vecka 

med enkel mat, hårda sängar och städning av 

de gemensamma toaletterna. Det har samtidigt 

varit en vecka som skapat oförglömliga minnen 

från fantastiska stunder. 

Den franska kommuniteten i Taizé är en kristen 

ekumenisk gemenskap bestående av cirka hundra 

bröder från olika samfund. Tillsammans med volon-

tärer driver de en pilgrimsplats som årligen lockar 

tiotusentals besökare från hela världen. Nybro pas-

torat brukar årligen under påsklovsveckan anordna 

en resa till Taizé för ungdomsgruppen kamraterna. 

De senaste tre åren har resan tvingats ställas in på 

grund av pandemin vilket resulterade i att det för de 

allra flesta var första besöket i kommuniteten. 

Våra dagar började med gemensam bön i kyrkan följt 

av frukost. Därefter väntade ytterligare två gemen-

samma andakter, två pass med bibelstudier och två 

måltider. Andakterna bestod störstadels av sång men 

även tystnad och meditation vilket gav en fantastisk 

möjlighet att finna ro och tanka ny kraft. Bibelstudierna 

startade alltid med en gemensam samling där en bro-

der läste upp och gick igenom dagens text. Därefter 

träffades man i mindre grupper för samtal, reflektion 

men även en hel del lek. Bibelstudiegrupperna bestod 

av ungdomar från olika delar av världen vilket gav 

spännande utbyten av tankar, erfarenheter och livs-

åskådning. 

 Taizé - En resa för tankar och 
 för att tanka! 

I Kyrkan. 

Text och bild: Sofie Eriksson Erbel
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Veckan i Taizé har gjort att vi kommit närmre oss 

själva och Gud men även varandra. De enkla lev-

nadsförhållandena har gjort det lättare att fokusera 

på nuet och uppskatta de små sakerna i livet som 

en extra chokladbit till frukost, nystädade toaletter 

eller en promenad i tystnad. Det har även varit en 

vecka där nya vänskapsband knutits med människor 

från hela världen som förhoppningsvis kommer följa 

med även efter hemfärd. 

De flesta har nu somnat på bussen hem. Det är natt 

och vi är någonstans i Tyskland. När alla vaknar upp 

är vi nästintill hemma men många av oss lär nog 

bära med känslan från Taizé ett bra tag framöver. En 

känsla av lugn, gemenskap och framtidstro. Veckan i 

Taizé har varit en fantastisk möjlighet att sätta per-

spektiv på vardagen, leva i stunden och tanka nytt. 
1 portion mat 
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Gratis ”drivmedel”! 

När jag tankar biogas i min bil, är det bara en liten puff vid frånkopplingen som vittnar om att nå-
got osynligt åkt in i tanken som sedan får bilen att rulla. Jag ser ju inte den där gasen men litar på 
att det händer något när jag kopplar upp mig där på macken. 
Kanske är det en simpel bild för hur jag kan ”tanka hos Gud” men ändå en beskrivning av den osyn-
liga kraft som Gud genom sin Ande kan fylla mig med. För visst behöver jag  bli tankad med både 
livsmod och uthållighet. När livet är som tuffast får vi lita på att något händer när vi vänder oss till 
Gud. Och även om vi inte kan se det med våra fysiska ögon, kan vi kanske senare när vi ser  i livets 
backspegel, upptäcka att vi trots allt rört oss framåt.

Min bön: Gud jag kommer till dig och ber om ny kraft. Hjälp mig att ta emot, du som vet vad jag 
behöver, Amen

Ingrid Graaf 


